2025年 11月 12日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ホ ク リ ヨ ウ

代 表 者 名 代表取締役社長 米 山 大 介

（コード番号：1384 東証スタンダード）

問 合 せ 先 専務取締役 松 岡 昌 哉

（ TEL: 011-812-1131）

通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025年８月13日に公表しました2026年３月期の通期業績予想及び配当予想を修正することとしましたの

で、下記の通りお知らせいたします。

１．2026年３月期通期業績予想数値の修正（2025年４月１日～2026年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

21,330

百万円

2,920

百万円

2,990

百万円

2,060

円銭

243.53

今回修正予想（Ｂ） 22,200 3,430 3,500 2,400 283.72

増減額（Ｂ－Ａ） 870 510 510 340

増 減 率 （ ％ ） 4.1 17.5 17.1 16.5

（参考）前期実績

（2025年３月期）
19,397 1,925 2,001 2,181 257.93

２．2026年３月期配当の見込みの修正

年間配当金 配当金総額

（合計）
配当性向

第２四半期末 期末 合計

前 回 予 想
 円銭 円銭 百万円 ％

70.00 70.00 592 28.7

今 回 修 正 予 想  85.00 85.00 719 30.0

当 期 実 績 0.00

前  期  実  績

（2 02 5年３月期）
0.00 70.00 70.00 592 27.1

３．修正の理由

昨年秋以降、鳥インフルエンザ感染により本年２月までに840万羽を超える採卵鶏が殺処分され、さらに夏の

猛暑で産卵成績が低下した影響で鶏卵相場は想定を上回って推移しています。また、鶏卵原価の６割を占める配

合飼料価格は第３四半期まで３四半期連続で値下げとなりました。これらの結果、売上高は22,200百万円、営業

利益は 3,430百万円、経常利益は 3,500百万円、当期純利益は2,400百万円と、いずれも前回予想を上回る見通

2

しとなりました。

また、2026年３月期配当見込みにつきましても、配当性向30％を方針としていることにより、前回発表の期末

配当見込みを一株70円から85円に修正いたします。

（注）上記の業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績は

今後様々な業況の変化等により予想数値と異なる場合があります。

以上